28 июля 2018 г. №   571

                         г. Мінск                       г. Минск

О внесении изменений и дополнений
в постановление Совета Министров
Республики Беларусь от 31 декабря
2010 г. № 1932

В соответствии с пунктом 1 Указа Президента Республики Беларусь
от 31 декабря 2010 г. № 716 ”О ставках вывозных таможенных пошлин“
Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Совета Министров
Республики Беларусь от 31 декабря 2010 г. № 1932 ”Об установлении
ставок вывозных таможенных пошлин в отношении нефти сырой и
отдельных категорий товаров, выработанных из нефти, и признании
утратившими силу некоторых постановлений Совета Министров Республики
Беларусь“ (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,
2011 г., № 4, 5/33110; Национальный правовой Интернет-портал Республики
Беларусь, 27.06.2018, 5/45320) изменения и дополнения, изложив его
в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 2018 г.

Премьер-министр
Республики Беларусь А.Кобяков

САВЕТ МІНІСТРАЎ
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

     П А С Т А Н О В А
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Приложение
к постановлению Совета Министров
Республики Беларусь
31.12.2010   № 1932
(в редакции постановления Совета
Министров Республики Беларусь
28.07.2018   № 571)

Ставки вывозных таможенных пошлин на товары,
вывозимые с территории Республики Беларусь за
пределы таможенной территории Евразийского
экономического союза

Код единой Товарной
номенклатуры внешне-
экономической деятель-

ности Евразийского
экономического союза

Наименование позиции*

Ставка вывозной
таможенной
пошлины,

долларов США
за 1000 кг

2709 00 нефть сырая, 135,4

 кроме:

2709 00 900 1 нефть сырая плотностью

при 20 С более 887,6 кг/м3,
но не более 994 кг/м3,
и с содержанием серы
не менее 0,015 мас.%,
но не более 3,47 мас.%8)

0

2709 00 900 2 нефть сырая плотностью

при 20 С не менее 694,7 кг/м3,
но не более 980 кг/м3,
и с содержанием серы
не менее 0,04 мас.%,
но не более 5 мас.%10)

22,4

2709 00 900 3 0

нефть сырая плотностью
при 20 С не менее 694,7 кг/м3,
но не более 887,6 кг/м3,
и с содержанием серы
не менее 0,04 мас.%,
но не более 1,5 мас.%8)

2709 00 900 9** прочие 0

2710 12 110 1 – 74,4
2710 12 250 9,
2710 12 900 2,
2710 12 900 8,
из 2710 20 900 0

прямогонный бензин

3
Код единой Товарной

номенклатуры внешне-
экономической деятель-

ности Евразийского
экономического союза

Наименование позиции*

Ставка вывозной
таможенной
пошлины,

долларов США
за 1000 кг

2710 12 900 1

тримеры и тетрамеры
пропилена

8,8

2710 12 310 0, 40,6
2710 12 700 0,
2710 19 110 0 –

легкие дистилляты;
средние дистилляты

2710 19 350 0,
из 2710 20 900 0

2710 19 421 0 – дизельное топливо 40,6
2710 19 480 0,
2710 20 110 0 –
2710 20 190 0

2710 12 411 0 – бензины товарные 40,6
2710 12 590 0,
из 2710 20 900 0

2902 20 000 0

2902 30 000 0

2902 41 000 0 –
2902 43 000 0

бензол

толуол

ксилолы

40,6

40,6

40,6

2710 19 510 1 –
2710 19 680 9,
2710 20 310 1 –
2710 20 390 9

мазут 135,4

2710 19 710 0 –
2710 19 980 0,
из 2710 20 900 0

масла смазочные;
прочие

40,6

2710 91 000 0 –
2710 99 000 0

отработанные
нефтепродукты

135,4

2711 12 –
2711 19 000 0

сжиженные
углеводородные газы

18,1

2712 вазелин и парафин,  135,4

 кроме:

2712 90 110 0 сырые 0

4
Код единой Товарной

номенклатуры внешне-
экономической деятель-

ности Евразийского
экономического союза

Наименование позиции*

Ставка вывозной
таможенной
пошлины,

долларов США
за 1000 кг

2712 90 190 0 прочие 0

2713 11 000 0 кокс нефтяной
некальцинированный

8,8

2713 12 000 кокс нефтяной

кальцинированный

0

2713 20 000 0 –
2713 90 900 0

битум нефтяной 135,4

2901 10 000 1 этан, бутан, изобутан 7,2

–––––––––––––––––––––

* Для целей применения ставок вывозных таможенных пошлин товары определяются
исключительно кодами единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности
Евразийского экономического союза, наименование позиции приведено только для удобства
пользования.

Если в графе ”Код единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности
Евразийского экономического союза“ имеется указание на то, что соответствующая ставка
применяется не ко всем товарам, классифицируемым по данному коду, то следует
руководствоваться наименованием позиции.

** В отношении нефти сырой, добываемой на Западно-Хоседаюском нефтяном
месторождении им.Д.Садецкого, Колвинском нефтяном месторождении, Восточно-Мессояхском
нефтегазоконденсатном месторождении и Красноленинском нефтегазоконденсатном
месторождении (Восточно-Ингинский и Поттымско-Ингинский лицензионные участки),
расположенных на территории Российской Федерации, при вывозе за пределы таможенной
территории Евразийского экономического союза с 1 октября 2016 г.